



# DEN NORSKE KIRKE

## Kirkerådet, Mellomkirkelig råd, Samisk kirkeråd

Dato: 14.09.2015

Vår ref: KHA

Deres ref:

### Referat fra SMM-rådsmøte 14.09.2015

**Sted: Kirkens hus, møterom Nidaros kl.09.30-14.30**

#### **Innkalt:**

Jeffrey Huseby, NMS  
Anne P. Vedum, NMS  
Sverre Vik, Misjonsalliansen  
Arnt H. Jerpstad, Misjonsalliansen  
Raag Rolfsen, Areopagos  
Grethe Raddum, Areopagos  
Mari-Anne Nybraaten, Normisjon  
Anna Birgitte Langmoen Kvelland, Normisjon  
Rolf Gunnar Heitmann, Israelsmisjonen  
Jorunn Andestad Langmoen, Israelsmisjonen  
Marianne Haugerud, Stefanusalliansen  
Hans Aage Gravaas, Stefanusalliansen  
Heidi Westborg Steel, HimalPartner  
Terje Holmedahl, HimalPartner  
Berit Hagen Agøy, Mellomkirkelig råd  
Jens-Petter Johnsen, Kirkerådet

#### **Forfall:**

Jeffrey Huseby, NMS  
Grethe Raddum, Areopagos  
Anna Birgitte Langmoen Kvelland, Normisjon  
Terje Holmedahl, HimalPartner  
Berit Hagen Agøy, Mellomkirkelig råd  
Jens-Petter Johnsen, Kirkerådet

#### **Vara:**

Else Storaas Vatne, NMS  
Svein Granerud, Normisjon

## **Saker:**

### **11/15: Godkjenning av innkalling og saksliste**

#### **Vedtak:**

Innkalling og saksliste ble godkjent.

### **12/15: Godkjenning av referat fra forrige møte**

#### **Vedtak:**

Referatet fra møte 25.03.2015 ble godkjent

### **13/15: Orienteringssaker**

- 1. Nytt fra misjonsrådgiverne i bispedømmene + SMM sentralt:**  
Muntlig orientering
- 2. Oppdatering på Midtøstentur for misjonsrådgivere i 2015**  
Gjennomføres i uke 43 i et samarbeid mellom Israelsmisjonen, Stefanusalliansen og MKR. Planlegging i rute.
- 3. Møteplan for SMMs rådsmøter 2015 og 2016:**  
9. desember 09.30-14.30 hos Stefanusalliansen  
Forslag til fast årshjul for å sikre bedre representasjon og planlegging:  
Første onsdagen i mars, andre onsdag i september og første onsdagen i desember hvert år (+ fellessamling i mnd 6=juni) ?  
Fellessamlingen i Møre flyttes til 7.-8. juni pga. stiftsdagene. Det satses på møte med prostene 7. juni og noe felles program med stiftsdagene 8. juni.
- 4. MKR, SMM, Digni, KN - fellestiltak om internasjonal diakoni og misjon**  
«Film» om global kirke til opplæringsrunden for nye menighetsråd i 2016.  
Daglig leder følger opp sammen med SMM PA/MKR/KN  
  
Digni tar evt. initiativ til nasjonale/regionale arrangement.  
Daglig leder følger opp med Berit/MKR. Den opprinnelige arbeidsgruppen ønsker tilbakemelding.
- 5. Mekong Mission Forum 7.-10. mai:** Referat ikke kommet enda.
- 6. Religionsmøte/dialog-saken til Kirkemøtet 2016.**  
Orienteringssak ved Berit – innspill videre direkte til MKR. Alle SMM-org. får mulighet til å komme med innspill. Berit/daglig leder følger opp.
- 7. Info fra partene med ønske om forbønn,** se vedlagt

#### **Forslag til vedtak:**

SMM-rådet tar saken til orientering.

## **14/15: Misjonsstrategisk samtale**

Misjonsstrategisk samtale om «Forsoning og rettferdighet» ved Jorunn Anestad Langmoen, Israelsmisjonen, og Heidi Westborg Steel, HimalPartner.

**Utsatt til neste møte.**

## **15/15 Misjonsperspektiv i reformasjonsmarkeringen**

**A. Orientering:** Fire søndager i 2017 med reformasjonstematikk:

- Nåde
- Frelse ikke til salgs
- Mennesket ikke til salgs
- Skaperverket ikke til salgs (LVFs 3 x Not for Sale)

Stor mulighet for SMM-org. til å gjøre en eller flere av disse gudstjenestene sammen med samarbeidsmenighetene sine og knytte an til prosjekter som konkretiserer disse fire temaene.

**B.** I pkt.3.4 i Strategiplanen står det: «Samarbeid med andre aktører om å styrke kommunikasjonen om misjon og synliggjøre den globale kirke i det offentlige rom.» Som en oppfølging av dette vil daglig leder jobbe med seminar/fagdager/arr. i tilknytning til reformasjonsmarkeringen hvor målet er å løfte frem den store betydningen protestantisk kristendom/kirke/misjon har hatt og har for samfunnet i Norge og verden over.

Kirke og misjon i vestlig sammenheng har noen tiår bak seg med ganske mye kritikk og også selvkritikk. Mye av dette er sant, sunt og konstruktivt. Vi må alltid være villig til å innrømme feil og forsøke å lære av dem. Samtidig har det kanskje blitt vel mye «selvpisking». Reformasjonsjubileet er en god anledning til også å løfte frem alt det viktige og samfunnsbyggende protestantisk kristendom har bidratt med.

Foreløpige stikkord til tematikk:

- Reformasjonsarven - velferdsstat og misjon
- Protestantisk kristendom som «samfunnsbygger» i ulike land (før og nå)
- Misjonsbevegelsen koblet til lekmannsbevegelsen - Oftedal
- Haugearven - det almenne prestedømme/myndiggjøring
- Hauge - Bonden og folkekirken

Her har SMM-organisasjonene mye kompetanse både fra 150 års historie og fra dagens arbeid med protestantisk misjon i ulike kulturer. Har partene i SMM innspill til dette på tematikk eller personer?

*Innlegg ved Christian Anton Smedshaug, daglig leder av Agri analyse og aktuell med bok om protestantismens betydning for velferdssamfunnet. Han oppsummerte i tre punkter som han utfordret oss på å løfte frem i forbindelse med Reformasjonsmarkeringen i 2017:*

*1. Reformasjonens betydning for den vestlige sivilisasjon og det moderne samfunn.*

2. *Reformasjonen i norsk kontekst via Hauge/lekmannsbevegelsen/misjonsbevegelsen til dagens moderne/sekulære/livsyns åpne samfunn.*
3. *Misjonens betydning for kristent engasjement og menighetsliv i Norge og for samfunnsutvikling og demokratibyggning internasjonalt.*

*Smedshaug poengterte at dette er så bredt og stort at vi må sette oss ned sammen og rydde i materialet. Dernest trengs det folkeopplysning så folk skjønner betydningen av dette.*

**Vedtak:**

SMM-rådet gir sin tilslutning til at daglig leder, innen rimelighetens grenser, bruker tid og ressurser på å jobbe med seminar/fagdag/arrangement inn i reformasjonsmarkeringen i samarbeid med relevante aktører.

**16/15: Fornyelse og samordning av regionale avtaler**

Forslag til regionale avtaler revidert og samkjørt, se vedlagt.

Forslag til prosess: SMM sentralt sender ut til bispedømmene/SMM-utvalgene forslag til ny 5-årsavtale 1.1.2017-1.1.2022 med et følgeskriv til stiftsdirektør/BDRs leder/SMM-utvalgsleder. Bispedømmene/SMM-utvalgene godkjenner avtalen med evt. tilpasninger og sender den inn for endelig behandling i SMM-rådets møte i 4 .kvartal i 2016.

**Forslag til vedtak:**

*SMM-rådet vedtar forslaget til avtale men ber daglig leder om å renskrive avtaleteksten og legge kommentarene til følgeskrivet.*

**17/15: Oppfølging av misjonsavtalene**

Det meldes fortsatt om at det er for mange «sovende avtaler» mellom menigheter og SMM-organisasjoner. For å gjøre noe med dette, er det behov for konkretiserte føringer fra SMM-sentralt til pkt. 2.1. i strategiplanen om «styrket arbeid med å følge opp misjonsavtalene» - strekpunkt 2:

*«menigheter som ikke får tilstrekkelig oppfølging, tilbys misjonsprosjekt fra en annen SMM-organisasjon».*

**Forslag til vedtak:**

Det konkrete kriteriet for oppfølging er om sluttevalueringen (6 mnd. før sluttdato for avtale) er utført eller ikke.

Det presiseres at det er organisasjonenes ansvar å ta initiativ til en sluttevaluering.

De som har avtaler som er gått over sluttdato, tilbys å bytte prosjekt til en annen SMM-organisasjon - enten ved henvendelse fra ny organisasjon eller fra misjonsrådgiver - ut fra hva SMM-utvalget ser hensiktsmessig.

**Vedtak:** Saken tas opp igjen på neste møte da behandlingen denne gang avdekket behov for grundigere drøfting og avklaring, bl.a. om rollene/ansvarsområdene til misjonsrådgivere og organisasjoner. Daglig leder tar dette videre med bl.a Heidi.W.S.

Skjema for misjonsavtale og evaluering finnes på  
<http://www.menighetogmisjon.no/misjonsavtale/>

### **18/15: Henvendelse fra Ungdom i Oppdrag (UIO) Norge om medlemskap i SMM**

Se vedlagt henvendelse fra leder av UIO i Norge Andreas Nordli

**Vedtak:** DL går inn i videre samtale med UIO med vekt på forpliktelsene og kriteriene.

### **19/15 Eventuelt**

#### **SMM og flyktningekrisen: Kan/skal våre org. /rådgivere/nettverk bidra med noe? I så fall hva?**

Vi bør løfte frimodig frem det langsiktige arbeidet SMM-org. gjør. - Det er stabiliserende.

Normisjon og Misjonsalliansen starter ikke noe eget arbeid, men oppfordrer, på linje med Dnk, til å støtte KN.

Stefanusalliansen tar utgangspunkt i de lokale partnernes behov, se Stefanusalliansen.no  
Søndag for de forfulgte skal ha dette som tema.

NMS støtter skolearbeid for flyktningene gjennom SAT-7.

I forhold til religionsmøte-dimensjonen i denne situasjonen må vi finne måter å møte dette på. Angela Merkels utspill nylig er i den sammenheng meget relevant:

*Den tyska förbundskanslern Angela Merkel har uppmanat kristna i Europa att bekänna sin egen tro och oftare delta i en gudstjänst i stället för att känna ångest för troende muslimer. "Vi har ändå alla möjligheter och friheter att bekänna vår religion om vi utövar den och tror på den", sade Merkel under ett evenemang på universitetet i Bern (Schweiz). "Vi skall också ha mod att säga att vi är kristna." <http://signum.se/borja-ga-i-kyrkan-sager-merkel/>*

Jf. også lederen i avisen Vårt Land 17.09.15.